

خبر

رویتزر در گزارشی خبردار:

دیدار بن سلمان با نمایندگان طالبان

● به گزارش خبرگزاری رویتزر، محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، ممکن است در جریان دیدارش از پاکستان با نمایندگان طالبان دیدار کند.
سفر بن سلمان به پاکستان که قرار بود روز شنبه آغاز شود، پس از یک روز تأخیر امروز شروع خواهد شد. به گزارش دویچه‌وله، این سفر بخشی از تلاش‌ها برای پایان دادن به جنگ داخلی ۱۷ساله افغانستان است؛ چراکه پاکستان نقش مهمی در گفت‌وگوهای صلح افغانستان دارد و در ماه‌های اخیر با ابراز تمایل آمریکا به خارج کردن نیروهایش از این کشور، این نقش پررنگ‌تر شده است. در میان کشورهای منطقه خلیج فارس، عربستان سعودی یکی از کشورهای است که در گفت‌وگوهای صلح افغانستان شرکت دارد و دیده شده که به دلیل ارتباط تاریخی این کشور با طالبان، به ادامه این گفت‌وگوها تمایل دارد.
بر اساس این گزارش، نمایندگان طالبان هم گفته‌اند می‌خواهند با نمایندگان آمریکا و عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان، دیدار کنند. یکی از این منابع گفته است گرچه این موضوع بسیار سری است، اما مدارک محکمی وجود دارد که نمایندگان طالبان فردا یا بن‌سلمان دیدار می‌کنند. در همین حال، یک مقام ارشد طالبان در قطر گفت که این گروه هیچ تصمیمی درباره دیدار با ولیعهد عربستان نگرفته است و این دیدار جزء برنامه‌های طالبان نبوده؛ اما می‌توان در اسلام‌آباد درباره آن گفت‌وگو کرد.
وزارت خارجه پاکستان و دولت عربستان سعودی به درخواست رویتزر برای اظهارنظر در این زمینه پاسخی نداده‌اند. بن سلمان روز دوشنبه بعد از امضای پیش‌نویس یک قرارداد سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی به ارزش ۱۰ میلیارد دلار پاکستان را ترک خواهد کرد و سپس به پنج کشور دیگر آسیایی سفر می‌کند.
سفر او که اسلام‌آباد آن را مهم‌ترین دیدار سیاسی سال جاری خود می‌داند، ممکن است زیر سایه تنش میان پاکستان و هند بر سر حمله به نیروهای امنیتی هند در کشمیر قرار بگیرد. هند می‌گوید پاکستان در این حمله نقش دارد؛ اما اسلام‌آباد این موضوع را رد می‌کند.

مخالفت علنی فرمانده ارتش با ترامپ

● ژنرال جوزف وتل، فرمانده عملیات‌های آمریکا در خاورمیانه، گفته با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری این کشور، بر سر خروج نیروهای ارتش از خاک سوریه مخالف است. به گزارش بی‌بی‌سی، ژنرال وتل در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان آمریکا گفت: داعش همچنان در سوریه فعال است و از نظر او نیروهای دولت سوریه و شبه‌نظامیان مورد حمایت آمریکا که اکثرا پیش‌مرگه‌های کرد هستند، به‌تنهایی قادر به کنترل نیش‌نشدن ژنرال وتل هفته گذشته هم با حضور در کنگره آمریکا به نمایندگان گفته بود دونالد ترامپ پیش از علنی‌کردن تصمیم خود برای خروج فوری نیروهای آمریکایی از سوریه با او مشورت نکرده است. ژنرال وتل از فرماندهان ارشد ارتش آمریکا است که مأموریتش نظارت و مدیریت بر عملیات‌های ارتش در خاورمیانه است. به‌این‌ترتیب او هم به جمع فرماندهان ارشد آمریکایی پیوسته که با نظر و سیاست‌های فرمانده کل قوا (دونالد ترامپ) بر سر سوریه علنا مخالفت کرده‌اند.پیش‌ازاین هم ژنرال جیمز متیس، وزیر دفاع سابق آمریکا، ساعاتی پس از سخنان ترامپ درباره سوریه با او مخالفت کرد و ضمن ایراد دلایل خود در نامه‌ای تصمیمیش برای بازنشستگی و ترک پنتاگون را زودتر از تاریخ اعلام‌شده به اجرا گذاشت.این در حالی است که ترامپ که روز گذشته برای اعلام وضعیت اضطراری در مرزهای جنوب این کشور با مکزیک به باغ زر کاخ سفید آمده بود، به خبرنگاران وعده داد که تا ۲۴ ساعت آینده گزارش جدیدی از تحولات سوریه ارائه کند. رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: «ما درباره سوریه و موفقیت‌هایی که در ریشه‌کنی خلافت (داعش) داشته‌ایم، کلی خبر بزرگ داریم». باوجوداین، ژنرال وتل که فرماندهی چنین عملیات‌هایی را در عراق و سوریه برعهده دارد، نظری مبنایه آقای ترامپ دارد. او در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان تأکید کرد: «داعش هنوز رهبر دارد، هنوز پیکارجو، پایگاه و منابع پشتیبانی دارد؛ بنابراین ادامه عملیات نظامی و تداوم فشار بر آنها ضروری است».این ژنرال ارشد پنتاگون همچنین افزود: «وقتی ما می‌گوییم آنها را شکست داده‌ایم، معنایش این است که آنها دیگر توانایی نقشه و عملیات مستقیم علیه ایالات متحده و متحدان ما را ندارند».

دونالد ترامپ ماه دسامبر گذشته در اظهاراتی علنی گفته بود: «پس از پیروزی‌های تاریخی» برابر داعش، او تصمیم گرفته قوا نیروهای آمریکایی را از این منطقه خارج کند؛ اما این ژنرال آمریکایی بر این باور است، «اطمینان از اینکه نیروهای تحت حمایت ما به حدی از توانایی برسند که قادر به تحویل مسئولیت به آنها باشیم، یکی از محورهای اصلی من برای تصمیم‌گیری درباره کامل شدن مأموریت‌مان و فرارسیدن زمان ترک سوریه بود...؛ اما ما هنوز به آن نقطه نرسیده‌ایم».

پس از فراز و فرودهای بسیار، بالاخره دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا تهدید خود را عملی کرد. ترامپ جمعه‌شب با بحرانی خواندن وضعیت مرزهای جنوبی این کشور با مکزیک، وضعیت اضطراری اعلام کرد تا از این طریق میلیارد‌ها دلار بودجه لازم برای ساخت دیوار مرزی را به دست آورد که کنگره از دادن آن سر باز زده بود. حالا و با اعلام وضعیت اضطراری، تنها چیزی که بین دونالد ترامپ و بودجه لازم برای این دیوار مرزی جنجالی قرار دارد، سیستم قضائی آمریکاست. تمام تلاش‌های چند ماه اخیر دونالد ترامپ برای متقاعدکردن کنگره و دولت مکزیک برای پرداخت هزینه این دیوار مرزی، به بن‌بست خورده و حتی تعطیلی ۳۵روزه دولت آمریکا نیز این گره را باز نکرد. توافق با کنگره برای پایان تعطیلی هم نتوانست چیزی بیشتر از آنچه قبلا برای ساخت این دیوار پیشنهاد شده بود، به دولت ترامپ ارزانی کند. دوشنبه گذشته هیئتی متشکل از اعضای دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه در کنگره اعلام کرد بر سر اصولی در زمینه توافقی برای جلوگیری از تعطیل‌شدن مجدد ادارات دولتی به توافق رسیده است، ولی بودجه مربوط به امنیت مرزی شامل احداث دیوار نمی‌شود. بر اساس این توافق، یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار به ایجاد حصارهای مرزی اختصاص یافته و بودجه‌ای هم کم‌وبیش به همین میزان برای تقویت مرزبانی در نظر گرفته شده است. رئیس‌جمهوری آمریکا، اما تنها چهار روز بعد، این توافق را نقض کرد.

محل تأمین هزینه دیوار

ترامپ و تیمش سرخورده از این شکست‌ها، وضعیت اضطراری غیراضطراری اعلام کردند تا بودجه لازم برای این دیوار را فراهم کنند. پیش از اعلام وضعیت اضطراری از سوی ترامپ، یکی از مقامات ارشد دولتی از جزئیات نحوه فراهم‌آمدن بودجه هشت‌میلیاردی برای ساخت این دیوار مرزی خبر داد. به گزارش نیویورک‌تایمز، به نقل از این مقام آمریکایی، دومیلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار از بودجه این برنامه از طریق برنامه مبارزه با مواد مخدر ارتش فراهم می‌شود، سه‌میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار از طریق بودجه ساخت‌وساز ارتش به دست می‌آید و ۶۰۰ میلیون دلار نیز از بودجه جرمه مواد مخدر وزارت خزانه‌داری برای ساخت این دیوار اختصاص داده می‌شود. کاخ سفید قصد دارد پولی را که از بودجه وزارت دفاع آمریکا برمی‌دارد، در بودجه آینده پرداخت کند. میک مولوانسی، مدیر بخش بودجه‌بندی کاخ سفید، به

ترامپ برای تأمین بودجه دیوار مرزی وضعیت اضطراری اعلام کرد

دیوار آهنین اختلاف



عکس Reuters

از تحلیلگران، دلیل به‌نتیجه‌نرسیدن کنگره و دولت را این می‌دانند که آنها می‌خواهند برای کسب اعتبار نزد افکار عمومی، همدیگر را تخریب کنند. دموکرات‌ها به‌تازگی درخواست دونالد ترامپ را برای ساخت دیوار مرزی «غیراخلاقی» خوانده‌اند. این در حالی است

که همین یک سال پیش، آنها گرچه از این تصمیم ترامپ دل خوشی نداشتند، اما می‌خواستند در ازای امتیازهای دولت ترامپ به مهاجران غیرقانونی موسوم به «رؤیایپردازان»، این درخواست دولت را اجابت کنند. رؤیایپردازان در واقع به بخشی از پناه‌جویان غیرقانونی گفته می‌شود که از دوران کودکی به خاک آمریکا آمده‌اند. تاکنون ترامپ راضی شده در ازای تأمین بودجه دیوار مرزی، فقط حفاظت‌های موقت از واجدان دو برنامه مهاجرتی را برای سه سال تمدید کند. این تحلیلگران بر این‌ن باورند که امتیاز به رؤیایپردازان در ازای دیوار مرزی، به آمریکایی‌ها بهشت ارزانی نمی‌کند، اما بعد از این جهنم سیاسی، دست‌کم بیشتر آمریکایی‌ها از برزخ کنونی خارج می‌شوند.

گرچه ترامپ می‌خواهد اقتدار خود را به‌عنوان فرمانده کل قوا ای آمریکا نشان دهد، اما خود نیز آگاه است که اعلام وضعیت اضطراری از سوی کاخ سفید، نه‌تنها هیچ مشکلی را حل نمی‌کند بلکه مشکلاتی سیاسی و قانونی به بار می‌آورد.

شکایت از ترامپ

هنوز چند ساعت از اعلام وضعیت اضطراری نگذشته بود که انتقادهای واکنش‌های قانونی علیه آن

رویداد

مهلت ۷ روزه گوایدوبه ارتش

● خوان گوایدو، رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا، از ارتش که حامی اصلی نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور این کشور است خواست «در کنار قانون اساسی» بایستند. او گفت: آقایان مهمی برای جامعه ونزوئلا است. شما هفت روز فرصت دارید در کنار قانون اساسی قرار بگیرید. همچنین آمریکا اعلام کرد تحریم‌هایی را علیه مقام‌های امنیتی ارشد ونزوئلا و رئیس کمیاتی نفتی دولتی این کشور اعمال می‌کند.

انصراف‌دادن ترکیه از خرید «اس-۴۰۰»

● رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، یک روز پس از پایان ضرب‌الاجل واشنگتن به انکارا برای خرید سیستم پاتریوت، گفت: ما توافق «اس-۴۰۰» را با روسیه به امضا رسانده‌ایم و هیچ ابهامی دراین‌باره وجود ندارد.

تظاهرات شبانه سودانی‌ها

● اتحادیه مشاغل سودان اعلام کرد معتزضان این کشور جمعه‌شب هم‌زمان با قطعی سراسری برق در این کشور در چهار ایالت تظاهرات کردند، در همین حال وزیر خارجه آمریکا نیز ابراز امیدواری کرد عملیات انتقال سیاسی قدرت در این کشور محقق شود.

سفر پرنس چارلز به کوبا

● پرنس چارلز، ولیعهد بریتانیا، نخستین فرد از خاندان سلطنتی بریتانیا خواهد بود که به کوبا سفر می‌کند؛ سفری که با هدف بهبود روابط میان دو کشور انجام می‌شود. این تور در ۲۹ مارس سال جاری میلادی مصادف با تاریخ برنامه‌ریزی‌شده خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا پایان می‌یابد.

تظاهرات جدید عراقی‌ها در میدان التحریر

● هزاران نفر از شهروندان عراقی به‌منظور گرامیداشت یاد «شهدای میدان التحریر» که در دگیریه‌های دو سال پیش در همین میدان هنگام مطالبه اصلاحات در کشور کشته شدند، تظاهرات کردند.



همچمان یک انتخاب

16Mbps

ماهیهاته از ۱۰۰۰۰ تا ۲۵۰۰۰ تومان



دارای مجوز FCP به شماره ۱۶ - ۹۴ - ۱۰۵۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

خود ثبت خواهد کرد. او در کمپین‌های انتخاباتی خود

وعده داده است که با وجود بن‌بست در مذاکرات صلح با فلسطین، قصد دارد برنامه خود برای بهبود رابطه با کشورهای عربی را با جدیت پیگیری کند. نتانیاهو برای همراه‌کردن اعراب با خود بر دو نکته تأکید می‌ورزد: ایران‌هراسی و تجارت. نخست‌وزیر اسرائیل با تمرکز بر این دو موضوع نه‌تنها می‌خواهد اشتراکات اسرائیل و اعراب را پررنگ کند، بلکه قصد دارد اتحاد اعراب برای حمایت از فلسطین را نیز از بین ببرد. در صورتی که نتانیاهو بتواند به این هدف دست یابد، فلسطینی‌ها بخش عمده‌ای از حامیان بین‌المللی خود را که با اتکا بر آنها می‌توانند بر اسرائیل فشار وارد کنند از دست خواهند داد. نخست‌وزیر اسرائیل در گفت‌وگو با خبرنگاران در حاشیه نشست ورشو گفت: «در اتاقی که حدود ۶۰ وزیر خارجه از کشورهای مختلف حضور داشتند، نخست‌وزیر اسرائیل و وزرای خارجه تعدادی از کشورهای عربی در کنار هم خواستار اتحاد و همراهی در مقابله با ایران شدند».

تمایل تعدادی از مقام‌های کشورهای عربی برای دیدار با نتانیاهو در حالی صورت می‌گیرد که تا سه‌سال‌های گذشته این کشورها به دلیل گترانی نسبت به بروز اعتراض‌های داخلی، هیچ‌گونه اشتیاقی برای علنی‌کردن مناسبات و مذاکرات خود با مقام‌های اسرائیلی نداشتند، اما در سال‌های اخیر دولت‌های عربی روند متفاوتی را در پیش گرفته‌اند که نشان‌دهنده تغییر رویکرد منفی این کشورها نسبت به اسرائیل است؛ به‌طورمثال، در مارس ۲۰۱۸ عربستان‌سعودی برای نخستین‌بار در طول ۷۰ سال اخیر حريم هوايي خود را روی هواپیماهای مسافربری اسرائیلی گشود. این اقدام در حالی از سوی عربستان انجام شد که این کشور در پی بروز تنش با قطر حريم هوايي خود را روی این کشور بسته است.

از سوی دیگر واشنگتن نیز به اعراب فشار وارد می‌کند تا از طرح علنی‌نشده جرد گوشنر، داماد دونالد ترامپ، برای صلح میان فلسطین و اسرائیل حمایت کنند. گفته می‌شود در این طرح، در ازای اعطای امتیازاتی به فلسطینی‌ها، برخی اعراب به عادی‌سازی روابط خود با اسرائیل خواهند پرداخت. اما این تحولات باعث خشنودی‌هایی در اسرائیل شده است؛ روزنامه اورشلیم‌پست یک روز پس از پایان نشست ورشو، از این نشست به‌عنوان برگ برنده‌ای برای اسرائیل نام برد و نوشت: «پیام این نشست روشن بود. با اتحاد میان اعراب و اسرائیل، رهبران فلسطینی دیگر نمی‌توانند بر همراهی اعراب در برابر اسرائیل حساب کنند. این تصور که اعراب تا زمانی که مسئله فلسطین حل نشود با اسرائیل تجارت نخواهند کرد و مناسبات رسمی نخواهند داشت کاملاً رنگ باخته است».

منبع: گاردین